Eccles. 233.

Eccles. 234.

Eccles. 235.

Eccles. 236.

Eccles. 237.

Eccles. 238.

Eccles. 239.

Eccles. 240.

Eccles. 241.

Eccles. 242.

Eccles. 243.

Eccles. 244.

Eccles. 245.

Eccles. 246.

Eccles. 247.

Eccles. 248.

Eccles. 249.

Eccles. 250.

Eccles. 251.

Eccles. 252.

Eccles. 253.

Eccles. 254.

Eccles. 255.

Eccles. 256.

Eccles. 257.

Eccles. 258.

Eccles. 259.

Eccles. 260.

Eccles. 261.

Eccles. 262.

Eccles. 263.

Eccles. 264.

Eccles. 265.

Eccles. 266.

Eccles. 267.

Eccles. 268.

Eccles. 269.

Eccles. 270.

Eccles. 271.

Eccles. 272.

Eccles. 273.

Eccles. 274.

Eccles. 275.

Eccles. 276.

Eccles. 277.

Eccles. 278.

Eccles. 279.

Eccles. 280.

Eccles. 281.

Eccles. 282.

Eccles. 283.

Eccles. 284.

Eccles. 285.

Eccles. 286.

Eccles. 287.

Eccles

492 T. A. F. O. D. C. O. M. I. S. T. R. I. C. H. E. R. O. R.
modo se
tus se
esse do-
cent.
alienos esse confortio proficiunt: quoniam (vi dictum est) Patrium
in omnibus custodientes praecepit, & innobilitia sacerdotiorum
canonum instituti sedem, apostolice & singulari illi sedi vestre
communi fide & deuotione parere contendimus. Et quoniam sug-
gerendis sonuerit nobis pro insita sibi benignitate beatitudine vestra
concessit, aliqua tumorata Tryphonii viro religioso file nostro pre-
ceptoris vestrorum portiori suggerenda mandamus. Et ut sug-
gestione eius, quatenus arbitramur, iustam & rationabilem pro
supplicatione nostra liberti animo Apostolatus vester dignetur ad-
mittere, iustis "precibus excoramus" quod suplicatio nostra mera-
ture efficiat) ynamus Angelica fide vestra cum fere dicto viro re-
ligioso ad nos vi precipite destinare; ut sub eius praesentia, que fides
Orthodoxa & vestra iustitia sinceritas posulat, ordinetur ha-
bentius epistolæ; sequitur post hæc ibi posita Episcoporum
subscriptio.

Vides, quā se querentur obseruantia Catholici Episcopi Apostolicam fedem, quantoque dignarentur honore ipsum Romanum Pontificem; qui quidem non defuit officio: licet enim ob tumulnus beatis aliquantū tardius, misit tamen ad eos secundum petitionem ipsorum. Vrscini Episcopum, & adiecit litteris suis, quas voluit esse communicas omnibus illarum provinciarum Episcopis, literatam admonitionem de cauendis hereticis & communicantibus illis; quam quidem episcopalem hoc tempore suile scriptam, fatis ex eo apparuit, quod numerat annos quadragesima quinque ab ortu Eutychiane heres. Sed & horū temporum itatum Italiae bellis Theodosii & Odoacri exagitate demonstrat verbis istis: *Habipimur respire fas est a continuorum tempestate bellorum, quae illi prouincias, vel in istis temporum qualitas incessante exercuit, cunctos per Dardaniam Domini sacerdotes fraterno solicitudini charitate duximus allegorique: primam quia regimen apostolicum sedu adopti, spiritu publico (sicut dictum est) retardante, commissum nobis sacra dispensationis officium, proprijs (vt mos erat) litteris nequissimum indicare, quo vestra fraternitas de communibz domini nobis sic munere gratuatur. Vides, lector, ad hoc scribi solitas a Romano Pontifice recente creato literas, ut ad quos ille scriberet, collidens eis Catholicę communicationē & participes omnibus innotesceret.*

XXXV. Legavit igitur idem Pôtix, cum his literis Vriscinum Episcopum, ut hifce remedias eosdem populos non solùm ab hereti Euchiyana, fed à communicatione Cum communicantibus iplis hereticis, alienos esse debere, inſtantius commoneat. Ad poftrum verò eos **Cautus** redidit his verbis: Si (inquit) autē reſtrahas de ea creditoris ſubreptione pr̄ fandas: ſollicitudine paſtorali ad nos quancumcū reſerue proprieſt̄, & communiaſtū Catholicoꝝ trāduſ pro domo vniuersitatis. Domini cuncti Catholicoꝝ conſeruant ſacerdotes; vi qua Orthodoxa definitione competunt, interemerunt ſenatus; & paulo poſit: Hac autem reſtra dilectio ad contigas ſibi quaque provincia, vi- cinoꝝ, Pontificis prudenter faciat peruenire, ut Eccleſiarum Praefules vniuersitatis, veritatis inſtructione percepta, mortisferent declarare valeant ſafitatem. Circulat̄ eſt h̄c Gelatiſ litera per vniuersitatem Graciānū circumfendat̄. Sic igitur res anī huius se habuerit. Quæ autem poſt à refractarijs tenata ſint, dico nus anno ſequenti.

XXXVI Motitur hoc anno Sallustius Hierosolymitanus Episcopus: cum eum peritus esset ad annum octauum suis dies ex hac vita decessit. Ita quidem ex Cytillo constat in Actis sancti Sabæ, in quibus hac dicitur eodem Sallustio enarrantur laude digna, cùm praecuit, ne monachi schismate diuidetur: Lazarus (inquit) & Anafasius monachis perfectionis cum parvam aut nullam curam gererent, ad quadam autem mundanas curas, & pecunia emolumenta tota mente & animâ à consueta essent, maximè cum tunc Anastasius post Zenonum non suscepisset Imperium, & schismata cum summa impaviditate & licentia loquaciter aduersus Ecclesiastiam: Cum ergo tunc diuinus Sallustius (erat autem in Patriarchia Hierosolymitanus) statuisset liberare fratres ab illa tempestate: primum quidem constituit, ut qui iam à deo dicti est Marcianus in presbit. & eorum sufficeret reclicionem. Cum vero miceresset aliquantum Temporis, & grobat quidem diuinus Sallustius & corpora erat male suscitata, ad eum ergo conuenierunt omnes, qui erant in solitudine. Ipsi autem communis suffragio corrum, qui simul conuenierant, statuerunt, ut

monasteriis, que erant circa sanctam ciuitatem, precessit Sabas & Theodosius, q̄, quos praeceps vobis ostendat narratio. Ab illo ergo tempore Theodosius quidem q̄s, qui communiter simebant, Sabat autem q̄s, qui cum nemine congrederantur, et trans omniū p̄fari, praeceperat. Sicutq; Sallustius ex hac vita recessurus, o-
primorū Prasidum robori munītū relinquebat voluit;
monachorum Catholicum fidem. Subdit verò Cyrillus;

Pestigiam autem Sallustius migravit ex hac vita. At illius quidem cuius sepe meminimus *Vita magni Euthymij*, in *edem ilium innetur*. & quidem hoc anno, & rapparet ex his, que interius i- dem auctor ait, dum res gestas sub Elias tertio anno Anatolias Imperator recenset^c. Porro ad secundum annum Anatalij Sallustius perueniuit, itidem ipse res gestas in- dicare videntur. Fuit Elias Arabs genere laudarissimus di- scipulorum S. Euthymij, de cuius idee domi Sanctis (sic) (sic) de Martirio accidit) ante praedixeratnam idem Cyrilus in Actis Euthymij hæc ait^d: Preuidit autem magister Euthy- mius perspicaciœ oculo animatus, quæ erant ventura Martirio & E- lisie, nempe fore, ut Iacobus, qui clarus erat in choro discipulorum, p- nus quivis qui coruus fæsus sit successor futurus. hæc de praedicio- ne. Venerant hiex Egypto monachi, ut superius cum de Martirio egimus, dictum est: sed de Elias dictum, eadē hic repetemus. Ait enim idem Cyrius: Cum ergo omnia in Egyp- to essent plena turbatio & tumultu ob hereticos occupantes Alex- andrinam Ecclesiam, duo quidam anachorites, quibus no- men erat Martirius & Elias, ruru quidem Cappadox, alter vero Arabs, profecti ex monte Nitria, ad magnum illum veniunt Eu- thymium, &c. quatautem annos Elias sederit, dicimus ei- cius obitum.

Magnâ planè Dei providentia factum est, ut et monachorum latereb̄is in eadem illam sublimem eucheretur Elias, qui in spiritu Eliæ aduersantem Achab Ecclesiæ Dei posset arguere, & prophetas Baal confodere verbi gladio. Constat autem eundem S. Eliam confessatorem elie i-
dem vite genus cum est factus Episcopus, quod excolue-
rat antea monachus, & nunquam bibile vitum, vel Poly-
chronius tenuit apud Sophronium. Subdit vero hoc i-
dem Cyriillus de codice Eliae: Vbi facit̄ ell Hierosolymorum
Episcopus, statim omnissimido contrariis, ut circa se congregaret bo-
nes monachos sancta Resurrectione circa Taurum. Daud disperso
in aliquibus cellis. Monasterium quidem certe coniunxit apud Epis-
copatum, & cellas edificat ad illos excipiendo. & vniuersaque
cum, qui conuenientebant, abunde suspeditabat ea, quia erant nece-
ssaria. Cum hi ergo omnes monachii illuc congregarentur, dimis-
sus Sabas rusus emens multas cellas, in quibus illi primita habita-
bant, adiecit eas ad illos beneficio recipiendos, qui veniebant ad Lau-
ram, haccipio, qui & de hymno Trisagio hoc paulo inferi-
oribus p.

Quoniam autem quidam sequentes inanem vocem Petri cognomento Fulloni, qui eadem sentiens, que Eusebii, cum Antonianenam fidem impie invaserat, sepe fuisse expulsus a sacra et resubtili angelico Ter sancti hymno inserabant, qui propter nos fuit circumfusus: diuinis sub adulterinam banc tollens nomenata, aliam quidem sacerorum hymnorum consequentiam (quandoquidem scibant eum vero profectus Armenos) permisit eos solita voce canere: solum vero hymnum Trisagium sauxit canere lingua Graeca; hoc quoque preterea precipiunt, ut die sabbati in templo perfulture, diebus autem Dominicis facient synaxes in templo Deipara: in aliis autem Ecclesiis & Dominicis & insignioribus festis magis solemniitate & reverentia usque ad manu producent vigilias. hoc Cyrillus.

In his autem obserua, quod ait Sabam instituisse, ut propriâ lingua ipsi psallerent, nempe Armena reliquos hymnos, ipsum autem Trisagionem Graecâ lingua concinnesse. Ea quidem ratione, ut audiret ab omnibus, Catholicos longe alterum hymnum illum occinere, quam docuisset Petrus Fullo impius hæsiarcha; et quia lingua ille hæsimus sacræ cantiones admisceret, eadēm Catholicis illam abque vlo additamento occidentes, errorem redargentes hereticorum, & si perficiue esse Catholicos declararent. Quo salubri consilio introductum est pariter in Occidentali Ecclesia, ut vbiq[ue] solemni ritu in Paradise, cum sancta Crux adoratur, abh[ic]que vlo additamento, Qui crucifixus pro nobis. à nefario Petro Fullone apposito,

Trilagion Græcè tantummodo publicè concinatur; qui laudabilis vsus haçtēns in deflationem antiquę blasphemiae perseuerat.

pisse, recetio Flavianus, turum post hac confutata tubidit alterum argumentum est, quod hinc habita Chalcide donec Synodus ipsius Actis intelligi potest; dicens videtur, Diocorum non propter fidem abducuntur. Rely quoque inter se Diocorus, & male Synodus eum abducatur. Talem Synodus quo puto non probare possumus: ² Confutatio & hoc talio ploratum praetextu, ostendens eam fuisse tantum ynius Anatoli Episcopi Constantinopolitanum sententiam, cum ibi dixit: Non propter fidem deponitur si Diocorus, sed qui fecit excommunicationem B. Leoni. & alij adiectus eos inducunt, pergit ipse Leontius Alterum dubium est, cur Synodus definitionem illam repudiaverit, quia contrafert verbum istud, Ex duobus naturis enim tamens singulari, ut Cyrilus iursum donec surmis, ex duabus naturis dicat. Sed & his penitus confutatur, addit, haec dicens:

XII.
BELLVM
PAVELI
in Thos.
lett. Col-
lect. ap. 2.

Euag.
quo co-
NASTA.
LVE DU
FREY.
SER.

ipse patet.
Hoc secundum anno , qui secundus est Imperatoris Ana-
stasi, cœptum esse bellum Iauricum, auctor est Marcelli-
nus, qui & sexennio illud perdurare tradit, quinque nio
vero Theodosius Lecto. Cum ex rebus ipso exordio pro-
spere succedentibus Anastasius in solentior factus , paen-
tientis se dedisse fidei Catholice professione Eusephio
eandem ab eo restituti fibi cogit: id quidem ipse, Theodo-
dorus affirmit, & Cedrenus hoc anno eius Imperii secun-
do accidisse testatur. Quonam autem coloris in Anastasi-
us egisse dicatur, audi Euagrius quem gestam referat
(ve puro) ab Eutychiano historico Zarath, à quo & alia
plura se depropulsare facetur: Ifa (inquir) Anastasius fac-
studiosus cam in Rempublicam, cum maxime in Ecclesiæ ad-
ministratore nihil omnino retinuimus molis voluit: immo ver-
ba nostra omnibus elabebatur, ut tunc Ecclesia sanctissima ab omni
multa & perturbatione vacarent, non omnes, qui ipsius parcerant
Imperio, sumunt tranquillitate fruenterent, omni contentione &
discordia ex rebus tam Ecclesiasticis, quam curribus per se sub-
lata.

Quod autem ad Concilium Chalcedonense, attinet: illud & tempus neque palam in Ecclesiis sanctissimi predicationis fuit, neque ab omnibus reieciunt. Nam singuli Ecclesiarchi Presbites arbitrari suo in eae regerunt. Atque ut nominum decretis in Councilio editis firmè & constanter adhaeserunt, & ne syllabam quidem ab eo defensu remittere, immo nec litera matronorum ad mere voluerunt; quin etiam ab illis, qui eiusdem decretis repudiant, magna cum animi confidencia refugerunt; recusantes penitus cum ipsi communicare: fui alio non solius illud Concilium & eius decretia reiecerunt, verum etiam tam illud, tam Leo p. fiducie decisionem damnarunt anathematice. Alio verò episcopis Zetoniae de concordia mortis tenere; idque cum inter se, verum & r. n. adiuva sint in Christo natura, graviter disiderant. Ac pars eorum ipsilaterarum compositione decepti sunt; pars ad pacem se magis inclinaverunt: vsque ad eam, ut ratione Ecclesie in separatas factiones dividenterentur. & earum Presbites inter se ipsos minime communicae velunt. Unde plurima dissensiones cum in Oriente, tum in Occidente, tum in Libya orta sunt; dum Episcopi Orientis sequuntur Episcopos Occidentis, neque cum Episcopis Libya, neque ipsi vicissim cum Orientalibus in gratiam reduci poterant sed res ad maiorem absurditatem in dies prolatae est: quippe Antileptis Orientis nec secum ipsi communicare voluerunt nec Europa præterea & Libya Episcopi, nemus cum exterriti.

XLIII. Quas res cōm Anafaliam Imperator animadivicerat, Episcopos
qui dābātūt, rebūstūt, aut quenqūam prāter confutādūt
nam illorū locūrū, in quibū etatēm docebat̄. Concilium
Chalcodoneū predicatorū, aut idem ipsum dāmnantē, & ab
mate compērīt, exarbarat̄. hac de p̄textu Anafaliam Eu-
grinū: quibus plāne significat̄, ipsum Imperatorem ne
quāquam tuīle Eutychianū hēreticū, quōd prohibi-
beret dānnari Concilium Chalcodoneū, sicut Catho-
licum, quōd nec illud permittet̄ predicatori, cuius & à
editam professionem receptam voluit aboleri. ut ipm̄
falsū exultimās, impoſito tūm Catholicis, tūm hēretici-
silento, pacem induci posse, cūm vix p̄ semper iustificari
consequatur, secundūm Daudicūm illud est: Iustitia & pa-
cata sunt.

Cuiusnam ergo hæresis Anastasius sectator fuit? Acephalorum fuisse iste hæreticum, habent Acta Theodosij Cœnobiarachæ affirmant id ipsum Cedrenus & alij: fues-

piisse, reciebo Flaminio, turlum post hac confutatio subditur alterum argumentum est, quod huc habita Chalcedone Synodus ipsi de ipsi Actis intelligi potest, dixisse videtur, Diocarum non proper fidem abdicatum esse. Relata quae sententia Diocarum, & male Synodus cum abdicabat. Talem Synodus quo patto nos probare possumus? Confutato & hoc talio ipsorum pretextu, ostendens eam fusile tantum ynius Anatolii Episcopi Constantinopolitanum sententiam, cum ibi dixit: Non propter fidem depositus est Diocorus, sed quia fecit excommunicationem B. Leon. & alijs aduersos eos inducens, percepit ille Leontius: Alterum dubium est, cur Synodus definitionem illam repudierat, quia continebat verbum istud, Ex duabus naturis, cum tamens falso sit vir Cyrilii iursum deus verum, ex duabus naturis dicit. Sed & his penitus confutato, addit, haec dicens:

Quarta difficultas est (secunda enim in duobus dividitur) quod homines sectarios, nempe heretici, Synodus Chalcedonensem receperint, Theodore symphictet & Iham. & postquam haec refelli, adiungit: Rursum obicitur: Cur Synodus ad eo, Theodo- reo videlicet, non postulaverit, ut sua scripta, quae aduersas duodecim beatissimorum capitulorum composuerat, anathematizaret? Erant haec obiectiones Hesitanum aduersos Chalcedonensem Concilium, quas omnes idem Leontius perfidile dissoluit: quem coniuravit, quibus usi fuit sicut aliquius esse momenti: cum aliquo idem Hesitanus cum Eutychianis eos redarguerent, qui duas afferentes in Christo naturas, quos idem Leontius egregie confutat. Sed hanc ad Hesitanum errores, quibus sub paci nomine quasi neutri partium veller heretice Anatolius Imperator in hærens, ab Euphemio palam quidem fidei sua professio- nem, quia probata Chalcedonense Concilia, ceddi si- bi evituit.

148 Princeps vero prudentia & non porcius ea, quam

Itane Principis vera prudenter, & non potius ea, quam mortem Apostolus f^e nominat: Hac Anafaxius vius res-cessit Catholica fide, quam si assertusset ut alii Imperatores, c*id* Ecclesijs pacem restituere posuerit. Stulte enim in meditulio se constituens, sanctum abfuit, vt ex eum dia pacem Ecclesijs redderet, vt ex discordiis nouas dicas propagaret, omniaque vbique misericordi turbis, atque disconcordibus agitant. Sed quid accidit? Cum sic multiplicarentur in Oriente aduersari Chalcedonensis Concilij, qui vntus eius patrocinium suscepereat Euphemius Constantopolitanus Episcopus, as Orthodoxy complibutus colebat, licet exortio esset a communicatio-ne Apologetice fedi: Etiam non communicate cum Euphemio, planè videbatur ius, qui erant in Oriente, id ipsius esse aduersari Conilio Chalcedopensi, cuius est iste ipse protector: siue, veluti contingere solet in nocturno con-flicto, nec qui erant amici ab aduersariis facile dignoscibleant, accidebatque omnes inter se manu commissari, cum nimic interdum se impigerent. Orthodoxi purantur eos verè esse Catholica fidei defensores. Hec ita hoc anno se habuerunt: reliqua xxiem dicimus inferius suis locis.

PEST C'HRISTI

Annus 493

GELASII PAP. ANASTASII IMP.3.
Annus 2. THEODORICI REG.1

VADRINGERENTESIMVS nonagesimusterius Christi annus Consulatu Albini in Faltis Caſſiodori reperitur adscriptus, apud Marcellinum verò collega Eusebiū additū. Porrò in veteribus Latinis monumentis v-nus ponitur Consul Albinius, idemque Iunior adscriptus, quod alter Albinius Maior gestor Consulatū anno Domini quadrageſimo quadrageſimoquarto vñā cum Theodoſio Imperatore. De hoc autem Iuniori Albino mentio eft in titulo ſepulture ad oſtium crypta ad S. Iuuenialis Narriſ polito verbiſ illis: